

## مطبوعات جهان

1 AS

شورش بزرگ علیه فیفا



اتحادیه جهانی بازیکنان فوتبال جهان، بابت تعداد زیاد بازی‌ها در تقویم فیفا در طول سال قصد دارد علیه فیفا شورش به پا کند. روزنامه اسپانیایی اس نیز با تیتر شورش علیه فیفا به همین ماجرا پرداخته است. این روزنامه نوشته، لیگ‌های معتبر اروپا از جمله لالیگا نیز در این شورش به اتحادیه بازیکنان خواهند پیوست.

2 SUN

تماش کن پپ



پپ گواردیولا اخیراً تأکید کرده که قرار نیست سرمربی تیم ملی انگلیس شود. روزنامه سان، صحبت‌های او را سوزده کرده و تیتر زده: «یا ما شوخی نکن پپ». این روزنامه نوشته با پیست سرمربیگری تیم ملی انگلیس شوخی نکن، یا آن را می‌خواهی یا نمی‌خواهی، تکلیف را روشن کن آقای گواردیولا.

3 MUNDO

تمدید استراتژیک



تمدیدهای استراتژیک، تیرگی است که روزنامه موندو دیورتیوو روی جلد خود برده و تصویری از پدری، گاو و آراتو، سه ستاره بارسا را همراه با این بازیکنان که در ماه‌های گذشته درگیر مصدمیت‌های شدید بوده‌اند، به خواسته هانسی فلیک تمدید قرارداد کرده است.

## خبر

## آنچلوتی و ایخو را نخواست

کارلو آنچلوتی علاقه‌ای به ادامه کار با خوسوس ایخو ندارد و از مدیران باشگاه درخواست کرده تا او را زمستان بفروشند.

آنچلوتی حتی در حساس‌ترین شرایط هم سرآغ ایخو نمی‌رود. او معتقد است این بازیکن در سطحی نیست که رئال مادرید می‌خواهد. باشگاه در ژانویه در مورد فروش او بحث کرد و اینکه یک مدافع میانی جدید جذب کند یا خیر.

ایخو در رئال است اما انگار نیست. او به یک بازیکن طردشده شبیه شده که فقط نظاره‌گر است. از آنجا که باشگاه قبلاً در تابستان اطلاع داده بود که او بخشی از برنامه‌های ورزشی نیست، بازیکن اطلاع داشت که قرار نیست دقایق زیادی به میدان برود اما با این حال ترجیح داد سال آخر قراردادش را بماند.

در واقع، قرارداد او در سال ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد، بنابراین فروش، راه‌حلی بود که برای همه طرف‌ها مناسب بود. رئال انتظار داشت که پول کمی از انتقال او به دست بیآورد، اما در نهایت تصمیم بازیکن را قبول کرد. ایخو اصرار داشت که بماند و شانسش را امتحان کند ولی خیلی زود متوجه شد حتی در غیاب مدافعان مصدوم نیز روی او حساب نمی‌شود. اکنون او چیزی را تجربه می‌کند که قبلاً در مورد آن هشدار داده شده بود: طردشده از تیم و مثل یک تماشاگر.

## دستاورد بزرگ آلمان از فیفادی

## چشمه جوشان استعداد ژرمن‌ها



## گزارش یک

سید علی بلند نظر  
خبرنگار

شکی نیست که آلمان شایسته پیروزی بود. به جز پنج تاهه دقیقه پایانی، ژرمن‌ها بر حریف مسلط بودند و در واقع بعد از دو دقیقه باید از حریف جلو می‌افتادند اما داور بازی در کمال شگفتی، گل لوتلینگ را مردود کرد، شاید به خاطر آفساید سرزگناری در ساختن گل. به هر حال تصمیمی جنجالی بود.

رد شدن این گل روی لوتلینگ که نخستین بازی‌اش را انجام می‌داد، تأثیری نداشت. او یکی از بهترین‌های زمین بود و به گلی رسید که شایستگی‌اش را داشت. ناگلرمان دربارۀ این بازیکن ۲۳ ساله گفت: «انتظار نداشتم اینکه در دومین بار موفقیت‌های مهم زیادی را کنترل کند. ما با قرار دادنش در ترکیب اصلی کردیم. جیمی از همه شگفت‌زده‌اش کردیم.» لوتلینگ هم ندانیم، ما کاملاً سزوار پیروزی بودیم.»

فقط به خاطر گلش. خیلی پیش نمی‌آید که یک بازیکن را در نخستین بازی ملی در آلیانز آرنا ایستاده تشویق کنند.» عمق جدید آلمان بزرگترین دستاورد بازی‌های ماه اکتبر است. آلمان نه تنها ناگلرمان از الکساندر پاولویچ ۲۰ ساله و آتجلو استیلر ۲۳ ساله استفاده کرد، هر دو برای اولین بار در ترکیب اصلی تیم ملی آلمان قرار گرفتند. در دروازه هم الیور بامون نخستین بازی ملی‌اش را انجام داد، این گلر ۳۴ ساله عملکرد پرتی‌تری از الکساندر نوبل داشت و شاید شماره یک شود. با وجود این تغییرات، آلمان همان فوتبال مسطلی را بازی کرد که ویژگی تیم در دوران ناگلرمان شده. یاشوا کیمیش، کاپیتان آلمان گفت: «ما چند بازیکن جدید و جوان و متأسفانه چند مصدوم داشتیم. جیمی از همه شاخص تر بود، او فوق‌العاده بازی کرده

## تیم کومان، سیبل حمله منتقدان

## پژمردگی لاله‌های نارنجی در مونیخ

به همان اندازه‌که عملکرد خوب و مسلط آلمان و بازیکنان جوان این تیم در شب پیروزی یک بر صفر مقابل هلند در لیگ ملت‌های اروپا مورد توجه قرار گرفت، عملکرد ضعیف هلندی‌ها در این مسابقه نیز با واکنش منفی کارشناسان و هواداران فوتبال در این کشور مواجه شد. هلند در نیمه اول این مسابقه که برای مردم این کشور با توجه به درگیری‌های آلمان رنگ پوی حیثیتی دارد، حتی یک شوت هم به سمت دروازه آلمان نداشت و در پایان بازی با خلق یک موقعیت و یک شوت در چهارچوب، یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های این دور چهارم مرحله گروهی لیگ ملت‌ها به شمار می‌رفت. رونالد کومان سرمربی هلند در پایان مسابقه، به وضعیت نابسامان خود تیم در این مسابقه اعتراف کرد و گفت: «ما از هر لحاظ در این بازی نسبت به آلمان کم آوردیم. بین دو نیمه با تغییر یکسری چیزها و کمی استراحت وضعیت بهتر شد، اما باز هم حریف از ما



احساس کردیم.»

فن‌دایک به دلیل اخراج در دیدار قبلی هلند مقابل مجارستان، غایب بزرگ تیم کومان در جدال با آلمان بود. حالا با این شکست، آلمان در شرایط ایده‌آل برای صعود به مرحله حذفی لیگ ملت‌های اروپا قرار گرفته و هلند در مسابقه آینده برابر بوسنی و هرزگوین و مجارستان، شانسی صعود به مرحله بعدی را جدت‌جو می‌کند. مسابقاتی که می‌تواند تأثیر زیادی روی آینده رونالد کومان روی نیمکت تیم ملی هلند داشته باشد.

## تکذیب یک شایعه عجیب

## آلآبا از فوتبال خداحافظی نمی‌کند

در روزهای گذشته و پس از انتشار خبری مبنی بر مصدومیت تازه داوید آلآبا، صحبت‌هایی در خصوص احتمال خداحافظی این بازیکن از فوتبال به دلیل شدت مصدومیت‌هایش مطرح شد. طبق گزارش‌ها، کاهش غرضوف در مفصل آستید دیده و کندی روند ترمیم بافت‌ها، باعث افزایش اصطکاک بین استخوان‌ها و در نتیجه کند شدن روند بهبودی آلآبا شده است. این مشکلات پیچیده پزشکی، در روزهای اخیر ثابت شده است که برخی رسانه‌ها احتمال بازنشستگی زودهنگام او را مطرح کنند. با این حال فابریتزیو رومانو، روزنامه‌نگار معتبر ایتالیایی این شایعات را تکذیب کرده است. او تأکید می‌کند که هیچ حقیقتی در خبرهای مربوط به بازنشستگی زودهنگام آلآبا وجود ندارد و این گزارش‌ها «پوچ» هستند. روند بهبودی آلآبا همچنان طبق برنامه پیش می‌رود و اگرچه کمی تأخیر داشته است، اما باشگاه رئال مادرید امیدوار است که او به زودی به ترکیب تیم بازگردد. پزشکان و مربیان بدنساز باشگاه نیز از روند بهبودی او راضی هستند. آلآبا هم از وضعیت خود راضی است و احساس خوبی دارد. این خبر به شایعات درباره بازنشستگی او پایان می‌دهد.



دانیل مالدینی در آکادمی میلان رشد کرده و دوست دارد به تیم لوچانو اسپالی کمک کند: «تیم کیفیت زیادی دارد اما دوست دارم تا جایی که می‌شود، به آن کمک کنم.» این مسابقه یک بازی اولی دیگر هم داشت، لورنزو لوکا، مهاجم اودینزه که از روی نیمکت به زمین رفت و نخستین بازی‌اش برای تیم بزرگسالان ایتالیا را انجام داد.

ایتالیا با ۱۰ امتیاز در صدر جدول گروه دوم لیگ A قرار دارد یک امتیاز بالاتر از فرانسه، بلژیک هم چهار امتیاز است و ایتالیا اگر از دو بازی بعدی خود یک امتیاز بگیرد، از صعود به یک چهارم نهایی مطمئن می‌شود. ایتالیا ابتدا میهمان بلژیک است و در آخرین بازی در سن سیرو از فرانسه پذیرایی می‌کند. صعود به یک چهارم نهایی باعث می‌شود ایتالیا در قرعه‌کشی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در سید یک باشد.

## اعتماد دشان جواب داد، فرانسه در یک قدمی صعود

## کولو موآنی، گربه سیاه بلژیک

دیدید دشان به تمجید از راندال کولو موآنی پرداخت بعد از آن که دو گل در این مهاجم، فرانسه را به پیروزی ۲ بر یک در بلژیک و یک قدمی مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت‌های اروپا رساند. کولو موآنی یک پنالتی گل کرد و در نیمه دوم با ضربه سر گل زد تا تیم پرشور میزبان را ناکام کند؛ آن هم در شرایطی که با دومین اخطار کاپیتان اورلیوو شوامنی ده نقره بازی می‌کرد. کولو موآنی به ندرت برای

پاری سن ژرمن در ترکیب اصلی قرار گرفته اما در فرانسه چهار گل در همین تعداد بازی دارد. دشان گفت: «او فوق‌العاده است، جذاب است. اعتماد به نفس خوبی دارد و ویژگی‌های خاصی دارد که در حرکت‌های انفجاری با توپ مشهود می‌شود. ضربه سر هم خوب می‌زند و در ترکیب فرانسه موفق بوده است.»

بلژیک بازی را مسلط شروع کرد و می‌توانست پیش بيفتد اگر پیروزی

تیلمان پنالتی را خراب نمی‌کرد. دشان ادامه داد: «در ۲۰-۲۵ دقیقه ابتدایی بشدت زیر فشار بودیم و اشتباهات فنی زیادی داشتیم. وقتی راه‌حل پیدا کردیم، وضعیت بهتر شد. فقط کافی بود آرامش خودمان را حفظ کنیم.» فرانسه کیلیان امپیه را در اختیار گذاشت که ترجیح داد روی فوتبال بازی کند و در حالی در سوئد ماجراهای جدیدی برایش درست شد، چند بازیکن کم تجربه دیگر هم برای

سیاستین هوبنس(اشتونگارت) و فرانک اشمیت(هایدهایم) ثابت کردند در فوتبال آلمان استعداد‌های زیادی نهفته است و خود را بروز می‌دهند اگر فرصت پیدا کنند. عملکرد ناگلرمان هم تحسین برانگیز است. مربی ۳۷ ساله به استعدادهایی مانند لوتلینگ فرصت داده و از این نترسید که بازیکنان کم تجربه‌ای مانند استیلر و پاولویچ را در نقش‌های مهم آن هم مقابل تیم‌های بزرگی مثل هلند به کار گیرد. وقتی همه اینها را در نظر بگیریم، باید به ناگلرمان که یک سال از کارش می‌گذرد، خوشبین باشیم. آلمان یورو را تجربه کرده و به عنوان اولین تیم از حضور در یک چهارم نهایی لیگ ملت‌های اروپا مطمئن شده همزمان با پرورش استعدادها در تیمی که روزگاری خالی از بازیکنان جانشین لیگ ملت‌های اروپا مطمئن شده همزمان با پرورش استعدادها در تیمی که روزگاری خالی از بازیکنان جانشین لیگ ملت‌های اروپا رسانده، حالا می‌تواند در مدت‌های اروپا رسانده، حالا می‌تواند در مدت‌های آخر مقابل مجارستان و بوسنی به بازیکنان کم تجربه‌ای مانند

پیشرفت تیم کمک کند. آلمان با ۱۰ امتیاز از چهار بازی در صدر جدول گروه سوم لیگ A قرار گرفته و پشت‌سرش هلند و مجارستان با پنج امتیاز هستند، بوسنی هم یک امتیاز است و دو بازی آنان مشخص می‌کند کدام تیم به یک چهارم نهایی می‌رود، کدام تیم راهی پلی آف سقوط-بقا می‌شود و کدام تیم به لیگ B سقوط می‌کند.

## خداحافظی با ستاره‌ها

این بازی برای چهار ستاره آلمان خداحافظی رسمی بود. توماس مولر، ایلکای گوندوگان و مانوئل نویر به مونیخ آمده بودند تا در این مراسم شرکت کنند، تونی کروس هم دعوت شده بود اما نتوانست حاضر شود. این چهار نفر که در یورو ۲۰۲۴ تیم ملی کشورشان را همراهی کردند، به تازگی از فوتبال ملی کناره گرفته‌اند. همچنین قبل از بازی یک دقیقه سکوت به احترام یوهان نیکسنس ویدنبرودنسکی، بازیکنان سابق دو تیم که اخیراً درگذشته‌اند، برقرار شد.

## ناگلرمان حالا و همیشه

در نوامبر و بعد از پایان مرحله گروهی لیگ ملت‌ها مشخص می‌شود حریف آلمان در جمع هشت تیم برتر این رقابت‌ها کدام تیم خواهد بود اما اتفاق مهم‌تر در دسامبر رخ می‌دهد که رقیب آلمان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مشخص می‌شوند. از آن تا آن موقع و شاید در چند ماه بعدش، صحبت‌های زیادی درباره آینده ناگلرمان خواهد شد. فدراسیون فوتبال آلمان از عملکرد مربی جوان راضی است و همین حالا می‌خواهد قرارداد او را تا بعد از جام جهانی تمدید کند. او البته با احتیاط حرف زده: «همه چیز ممکن است. اما هنوز خیلی مانده.» ناگلرمان عاشق قهرمانی در لیگ قهرمانان است و تیم ملی آلمان می‌تواند فرصت بازگشت او به فوتبال باشگاهی را فراهم کند. اما در آلمان خیلی خوب بود. در ۱۷ بازی سه باخت داشته که دو تا ش در دو ماه اول کارش بوده. او ۱۰ مسابقه را برده از جمله سه تا از چهار تای اخیر. خودش اما موفقیت‌های بیشتری می‌خواهد: «اسپانیا بهترین نمونه است. تمام بازی‌هایشان قبل از یورو را بردند و طوری خوشحال می‌گردند که سابقه نداشت. قبلاً بعد از دومین پیروزی مثل برد اول حس رضایت نداشتند. جو تیم عوض شده. ما هم باید به دنبال ثبات و کسب نتایج مثبت همیشگی باشیم و انگیزه‌مان برای بازی‌های بعدی کم نشود.»



احساس کردیم.» فن‌دایک به دلیل اخراج در دیدار قبلی هلند مقابل مجارستان، غایب بزرگ تیم کومان در جدال با آلمان بود. حالا با این شکست، آلمان در شرایط ایده‌آل برای صعود به مرحله حذفی لیگ ملت‌های اروپا قرار گرفته و هلند در مسابقه آینده برابر بوسنی و هرزگوین و مجارستان، شانسی صعود به مرحله بعدی را جدت‌جو می‌کند. مسابقاتی که می‌تواند تأثیر زیادی روی آینده رونالد کومان روی نیمکت تیم ملی هلند داشته باشد.

## یک جانشین جذاب برای صلاح

## لیورپول به دنبال رودریگو

لیورپول می‌خواهد رودریگو، وینگر رئال مادرید را جانشین محمد صلاح کند. رودریگو ۲۳ ساله سال ۲۰۱۹ با ۳۸ میلیون پوند از سانتوس به رئال پیوست و ۲۲۷ بازی برای این تیم اسپانیایی انجام داده است. او در ۵۰ بازی در لیگ قهرمانان اروپا ۲۰ گل زده و ۱۳ پاس گل را هم به ثبت رسانده و خودش را به عنوان یکی از بهترین وینگرهای فوتبال جهان تحت هدایت کارلو آنچلوتی معرفی کرده است. با این همه، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره آینده رودریگو در برنابئو، بویژه بعد از پیوستن کیلیان امپیه به این تیم وجود دارد. طبق گزارش‌ها رئال پس از جذب امپیه آماده فروش این بازیکن ۲۳ ساله است. لیورپول قصد دارد جانشین محمد صلاح را خیلی زود پیدا کند و برای این منظور روی رودریگو دست گذاشته است. رودریگو در این فصل چهار گل برای رئال به ثمر رسانده است و به نظر می‌رسد گزینه اول لیورپول برای حضور در لیگ برتر خواهد بود. در صورتی که صلاح ۳۲ ساله، سال ۲۰۲۵ به صورت آزاد جدا شود، رودریگو جایگزینی ایده‌آل برای ستاره مصری خواهد بود. صلاح می‌تواند از اول ژانویه برای بستن پیش قرارداد با باشگاه‌های دیگر مذاکره را آغاز کند. لیورپول، صدرنشین لیگ برتر، باید یکشنبه آینده به مصاف چلسی برود.

